
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “CHIOGGIA  2” 
Via  San  Marco  25  -  30019  SOTTOMARINA  (VE) 

Telefono  0415507012 - 0415509259       Fax  041400821 
Mail :VEIC853008@istruzione.it    -   Codice  fiscale  91020320270 

 

Al sito Web – Amministrazione trasparente 

Albo pretorio 

Agli atti 

 

Oggetto: VERBALE DEL R.U.P.relativo alla valutazione per affidamento diretto, previa comparazione di tre 
preventivi, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Ordine 
Diretto di Acquisto (OdA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per un 
importo contrattuale massimo pari a € 20.000,00 oltre IVA relativo alla FORNITURA di monitor 
interattivi  e un videoproiettore per la fruizione delle attività di  didattica digitale integrata anche nel 
rispetto dei criteri di accessibilità  per le persone con disabilità  - D.L. 28 ottobre 2020, n. 137   

 

CUP: F91D20001390001      -    C.I.G.  Z1A31BC50A 
 

VALUTAZIONE PREVENTIVI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 
 

 
 
 
 

VISTA 

 
La determina prot. 1556/c14b del 15/5/2021 indagine di mercato per acquisto sul 
ME.PA di videoproiettore e monitor interattivi per la fruizione delle attività di 
didattica digitale integrata anche nel rispetto dei criteri di accessibilità per le 
persone con disabilità (art 21 del decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137. e 
Decreto del  Ministro dell’istruzione 2 novembre 2020, n. 155); 

 

VISTO il decreto del Ministro P.I. 2/11/2020 n. 155 di riparto dei fondi ai sensi 
dell’articolo   21, comma 3, del decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137 per 
l’attuazione di misure per la didattica digitale integrata  con il quale sono stati 
assegnati all’istituto Comprensivo Chioggia 2 € 9.631,30 per la realizzazione degli 
obiettivi fissati dal D.L. 137/2020; 

 
 

RITENUTO 
comunque di dover integrare i predetti fondi D.L. 137/2020 con la disponibilità 
relativa al progetto del programma annuale E.F. 2021 – P1/03 PROGETTO 
TECNOLOGIA E INNOVAZIONE; 
 

 
 
 

VISTA 

le richieste di preventivo: 

- prot. 1558 del 15/5/72021 e successiva integrazione prot. 1621 del 

19/05/2021 inviata alla ditta ARCADIA Tecnologie s.r.l. – Bovisio 

Masciago (MB); 

- prot. 1559 del 15/5/72021 e successiva integrazione prot. 1618 del 

19/05/2021 inviata alla Ditta Siac informatica Veneta – Silea (TV); 

- prot. 1557 del 15/5/72021 e successiva integrazione prot. 1620 del 

19/05/2021 inviata alla Ditta Smart Media - Roma; 

 

 

V
E

IC
85

30
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
90

 -
 2

7/
05

/2
02

1 
- 

C
14

b 
- 

F
or

ni
to

ri,
 a

cq
ui

st
 -

 U



 

 

 
 
 
 

VISTI 

 

I seguenti preventivi pervenuti: 

 

1. Ditta ARCADIA Tecnologie s.r.l. – Bovisio Masciago (MB); 

 

 
 

VISTO 

 

I prospetti comparativi delle suddette offerte allegati al presente verbale; 

 

 

Vista l’unica offerta pervenuta da parte della ditta ARCADIA Tecnologie s.r.l. di  Bovisio Masciago (MB), per il 
videoproiettore DLP marca BENQ modello EH600 per l’importo di € 764,00 IVA esclusa e i monitor interattivi 
marca SMART MEDIA  modello SMA serie X75’’4K  modello touch screen  con camera integrata & array di 8 
microfoni per l’importo unitario  di € 1990,00 IVA esclusa; 

Visto che l’offerta risulta congrua e vantaggiosa per l’amministrazione, 

Visto l’art. 5 della determina per l’indagine di mercato per acquisto su ME.PA prot. 1556/c14b del 15/05/2021, 
in cui si precisa di affidare il servizio anche in presenza di un solo preventivo ritenuto vantaggioso e congruo per 
l’Amministrazione;   

DETERMINA 
 

di affidare, con successiva determina a contrarre, alla Ditta ARCADIA Tecnologie s.r.l. – Bovisio Masciago 

(MB) la fornitura tramite Ordine Diretto d’Acquisto (ODA) delle seguenti apparecchiature: 

-  n. 1 videoproiettore DLP marca BENQ modello EH600 per l’importo di € 764,00 IVA esclusa  

- 4 monitor interattivi marca SMART MEDIA  modello SMA serie X75’’4K  modello touch screen 40 tocchi con 

camera integrata & array di 8 microfoni per l’importo complessivo di € 7.960,00 IVA esclusa; da imputare 

all’attività A3/05 risorse art 21 D.L. 137 del 28/10/2020 e al progetto P1/03 PROGETTO TECNOLOGIA E 

INNOVAZIONE del programma annuale E.F. 2021; 

DICHIARA 
 
ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, di non avere, né direttamente, né indirettamente, un interesse 

finanziario, economico o altro interesse personale per l’affidamento in esame né si trova in alcuna delle 

situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 7, del D.P.R. 62/2013. 

DISPONE 

 
che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito Internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 
 Il Dirigente Scolastico 
 MONICA GUARALDO 
                                                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                                   dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

V
E

IC
85

30
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
90

 -
 2

7/
05

/2
02

1 
- 

C
14

b 
- 

F
or

ni
to

ri,
 a

cq
ui

st
 -

 U


		2021-05-28T13:30:23+0200




